
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 559

4 Νοεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός χρήσης γης σε παραχωρούμενη έκτα−
ση στο αγρόκτημα Μελισσίων της Τ.Κ. Κοίλων, 
της Δ.Ε. Κοζάνης του Δήμου Κοζάνης για κοινω−
φελείς σκοπούς και συγκεκριμένα για μεταφορά 
πυλώνων της ΔΕΗ. ........................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους εμβαδού 
52,724730 στρ. στη θέση «Καλατζίνα» περιφέρειας 
Τ.Κ. Στύρφακας, Δ.Ε. Λειανοκλαδίου, Δήμου Λαμι−
έων, του Νομού Φθιώτιδας. ................................................... 2

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος σε αποφάσεις της Γενικής 
Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−
σαλίας – Στερεάς Ελλάδας. .................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 47070/2143 (1)
  Καθορισμός χρήσης γης σε παραχωρούμενη έκταση στο 

αγρόκτημα Μελισσίων της Τ.Κ. Κοίλων, της Δ.Ε. Κο−
ζάνης του Δήμου Κοζάνης για κοινωφελείς σκοπούς 
και συγκεκριμένα για μεταφορά πυλώνων της ΔΕΗ.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 360/1976 (ΦΕΚ 151/Α΄/22−6−76) «περί χωροταξίας 

και περιβάλλοντος».
2. Το Ν. 1032/1980 (ΦΕΚ 57/Α΄/14−3−80) «περί συστάσεως 

Υπουργείου Χωροταξίας, Οικισμού και Περιβάλλοντος».
3. Το Ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33/Α΄/4−3−83) περί «επέκτασης 

των πολεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχε−
τικές ρυθμίσεις».

4. Το Ν. 1512/11−1−1985 (ΦΕΚ 4/Α΄/11−1−85) περί «τροπο−
ποίησης και συμπλήρωσης πολεοδομικών διατάξεων» 
και ειδικότερα το άρθρο 3, παρ. 1 αυτού.

5. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/22−03−2012) «Διαχείριση 
και προστασία ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ−
ξης και Τροφίμων – Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
και λοιπές διατάξεις.

7. Την Εγκύκλιο 6/2011 (αριθμ. πρωτ. 27610/21−06−2011) 
της Γενικής Δ/νσης Πολεοδομίας του ΥΠΕΚΑ.

8. Την με αριθμ. πρωτ. 43518/06−09−2012 Κοινή Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
και του ΥΠΕΚΑ.

9. Την με αριθμ. πρωτ. οικ. 199951/08−06−2011 κοινή 
υπουργική απόφαση του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων και του ΥΠΕΚΑ για την Έγκριση 
Περιβαλλοντικών Όρων.

10. Τα με αριθμ. πρωτ. 43352/3390/24−08−2012, 1838/111/ 
24−01−2013 και 25622/2202/16−06−13 έγγραφα του Τμή−
ματος Προστασίας Δασών του Δασαρχείου Κοζάνης.

11. Τα με αριθμ. πρωτ. 27328/705/01−04−2013 και 35937/ 
885/25−04−2013 έγγραφα του Τμήματος Εποικισμού και 
Αναδασμού της Δ/νσης Πολιτικής Γης της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας.

12. Τα με αρ. ημ. ΠΤΔΜ/133/24−04−2013 και ΠΤΔΜ/392/
18−09−2013 (Α.Π. ΠΕ.ΧΩ.Σ. 47070/2143/20−09−2013) έγγρα−
φα της ΑΔΜΗΕ Α.Ε.

13. Το με αριθμ. πρωτ. 1381/55275/27−05−2013 (Α.Π. 
ΠΕ.ΧΩ.Σ. 25609/1340/04−06−2013) έγγραφο του Τμήμα−
τος Διαχείρισης Ακινήτων της Δ/νσης Πολιτικής Γης 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

14. Το με αριθμ. πρωτ. 1391/10−06−2013 έγγραφο του 
Τμήματος Πολεοδομικού Σχεδιασμού−Εφαρμογών της 
Δ/νσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού−Εφαρμογών και Υπη−
ρεσίας Δόμησης του Δήμου Κοζάνης.

15. Το με αριθμ. πρωτ. 1324/12−06−2013 έγγραφο της 
Λ΄ Εφορείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

16. Το με αριθμ. πρωτ. 1156/17−06−2013 έγγραφο της 
17ης Εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

17. To με αριθμ. πρωτ. 25609/1340/17−06−2013 έγγραφο 
του Τμήματος Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Εφαρμο−
γών της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Δυτικής Μακεδονίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας.

18. Το με αριθμ. πρωτ. οικ. 29081/1546/20−06−2013 (Α.Π. 
ΠΕ.ΧΩ.Σ. 29599/1560/25−06−2013) έγγραφο του Τμήμα−
τος Περιβαλλοντικού και Χωρικού Σχεδιασμού της Δ/
νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Δυτικής 
Μακεδονίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – 
Δυτικής Μακεδονίας.

19. Την υπ’ αριθμ.459/2013 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κοζάνης.

5815

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.11.07 11:07:19
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5816 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

20. Το με αριθμ. πρωτ. 674/07−08−2013 έγγραφο της 
Περιφερειακής Υπηρεσίας Τουρισμού Δυτικής Μακε−
δονίας.

21. Το με αριθμ. πρωτ. 1324/30−08−2013 έγγραφο του 
Τμήματος Προγραμματισμού της Δ/νσης Αγροτικής Οι−
κονομίας της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

22. Το με αριθμ. πρωτ. 74701/2440/05−09−2013 έγγραφο 
του Τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομι−
κού Ελέγχου της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινω−
νικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης.

23. Ένα τοπογραφικό απόσπασμα θεωρημένο από τη 
Δ/νση Πολιτικής Γης της Περιφέρειας Δυτικής Μακε−
δονίας.

24. Ένα (1) τοπογραφικό διάγραμμα όπου απεικονίζεται 
η θέση της προς παραχώρηση έκτασης, σε κλίμακα 1:500 
υπογεγραμμένο από τον Διπλωματούχο Τοπογράφο 
Μηχανικό Δεληγιάννη Ιωάννη.

25. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήσης γης για τη λειτουργία που 
γενικά εξυπηρετεί κοινωφελείς σκοπούς και συγκεκρι−
μένα για την μεταφορά πυλώνων στο υπόψη τεμάχιο 
με στοιχεία Γ−Δ−Η−Λ−Κ−Ι−Θ−Γ, έκτασης 596,970 τ.μ., το 
οποίο αποτελεί τμήμα του με αριθμ. 354 χέρσου – κοι−
νόχρηστου της Αναμόρφωσης αγροκτήματος Μελισσίων 
έτους 1976, όπως αυτό απεικονίζεται στο τοπογραφικό 
απόσπασμα που θεωρήθηκε από τη Δ/νση Πολιτικής 
Γης της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας και στο το−
πογραφικό διάγραμμα του Διπλωματούχου Τοπογράφου 
Μηχανικού Δεληγιάννη Ιωάννη. Το τοπογραφικό από−
σπασμα και το διάγραμμα αποτελούν αναπόσπαστο 
τμήμα της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 17 Οκτωβρίου 2013

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5817



5818 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5819



5820 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 3857/200020 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους εμβαδού 

52,724730 στρ. στη θέση «Καλατζίνα» περιφέρειας 
Τ.Κ. Στύρφακας, Δ.Ε. Λειανοκλαδίου, Δήμου Λαμιέ−
ων, του Νομού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄).

3. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας− Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231/Α΄).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189/Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α΄) και συγκεκριμένα: α) 
του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως 
ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 και γ) 105204/
2793/31−07−2002.

6. Τη διαταγή του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Κλι−
ματικής Αλλαγής: α) 204262/4545/23−11−2010.

7. Την υπ’ αριθ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κ.λπ. 
στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/τ.Β΄).

8. Την υπ’ αριθ. 6420/196825/11−10−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Λαμίας, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε πυρκαγιά στις 08−08−2013 
και 30−08−2013, δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του 

άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη αείφυλλα πλατύφυλ−
λα σε ποσοστό 50−70% (πουρνάρια, σχίνα) και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το δημόσιο δάσος εμβα−
δού 52,724730 στρ. στη θέση «Καλατζίνα» περιφέρειας 
Τ.Κ. Στύρφακας, Δ.Ε. Λειανοκλαδίου, Δήμου Λαμιέων, του 
Νομού Φθιώτιδας, με σκοπό αφ’ ενός μεν την διατήρη−
ση του δασικού του χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί 
η διάθεσή του για άλλο προορισμό, αφετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 1−2−3−....−25−26−27−1 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο 
συνοδεύει την απόφαση αυτή και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 

με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 

με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
− ΦΕΚ 213/Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, 
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρ−
θρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 21 Οκτωβρίου 2013 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Φθιώτιδας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5821



5822 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(3)

    Στις με αριθμό 1380/182700/25.9.2013 και 1326/175037/
23.9.2013 αποφάσεις της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας, 
που δημοσιεύθηκαν στο ΦΕΚ 539/τ.Δ΄/18.10.2013, στις σε−

λίδες 5632 και 5634 αντίστοιχα, στην υπογραφή, γίνεται 
η εξής διόρθωση:

Από το εσφαλμένο: «Ν. Φθιώτιδας»,
στο ορθό: «Ν. Φωκίδας».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005590411130008*


